



ALUEIDEN KEHITTÄMISEN JA EU:N ALUE- JA RAKENNEPOLITIIKAN LAINSÄÄDÄNNÖSTÄ ANNETTAVAA SELONTEKOA VALMISTELEVA TYÖRYHMÄ

Työ- ja elinkeinoministeriö on tänään asettanut työryhmän tukemaan aluekehittämisestä laadittavan selonteon valmistelua.

TEHTÄVÄ

Työryhmän tehtävänä on tuoda näkökulmia aluekehittämisen lainsäädännöstä laadittavan selonteon valmisteluun sekä analysoida aluekehittämisestä laadittujen arviointien johtopäätöksiä ja nostaa esille kehittämisehdotuksia. Työryhmän tehtävänä on vastata selonteon laadintaan liittyvästä eri tahojen näkökulmien yhteensovittamisesta. Työryhmän työtä tukee TEM:n virkahenkilöistä koostuva sihteeristö.

Alueiden uudistumisen neuvottelukunta ja sen valmisteluverkosto tukevat osaltaan työryhmää ja sen sihteeristöä valmistelussa.

TOIMIKAUSI 2.4.2024 – 30.6.2025

TAUSTA JA TAVOITTEET

Hallituksen esityksessä laiksi alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta sekä alueiden kehittäminen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta (HE 47/2021 vp) todetaan, että alueiden kehittäminen ja sen lainsäädännön kokonaisuuden toimeenpanon seuranta varten eduskunnalle annetaan selonteko vuonna 2024. Alueiden kehittämisen järjestelmän toimivuudesta ja rahoituksen vaikuttavuudesta kerätään kokemuksia, seuranta- ja arviointitietoa muun muassa alueiden kehittämisen keskusteluihin liittyvän prosessin sekä ohjelmien ja sopimuksellisen kehittämisen kautta.

Selonteon tarkoituksena on arvioida ja kuvata alueiden kehittämisen ja sen lainsäädännön kokonaisuuden toimeenpanoa. Selonteossa arvioidaan alueiden kehittämisen järjestelmän toimivuutta ja rahoituksen vaikuttavuutta tulevien lainsäädäntöuudistusten pohjaksi. EU:n alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanoa ohjaavan lainsäädännön toimivuudesta tarvitaan tietoa myös vuonna 2028 alkavan uuden ohjelmakauden lainsäädännön valmistelun tueksi. Tarkastelun kohteena ovat erityisesti nk. rahoituslain tavoitteiden toteutuminen voimassaolevan lainsäädännön toimeenpa-

nossa. Valmisteilla olevan aluehallintouudistuksen myötä tarkastellaan myös nykyisen hallintojärjestelmän toimivuutta toimeenpanosta saatujen kokemusten näkökulmasta.

Alueiden kehittämisen ja EU:n alue- ja rakennepolitiikan lainsäädännöstä annettavan selonteon tarkoituksena on vastata keskeisiin toimintaympäristön muutoksiin ja aluekehittämisen tunnistettuihin kehittämiskohteisiin sekä lisätä aluekehittämisselontekojen johdonmukaisuutta ja vaikuttavuutta. Selonteko laaditaan työ- ja elinkeinoministeriön johdolla yhdessä muiden ministeriöiden kanssa sekä laajassa sidosryhmätyössä. Selonteon valmistelua käsitellään myös alueiden uudistumisen neuvottelukunnassa (AUNE).

EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmakauden käynnistymisen ja selonteon edellyttämien tietoaineistojen keräämisen aikatauluista johtuen selonteko annetaan aluperäisestä aikataulusta poiketen eduskunnalle keväällä 2025.

TYÖRYHMÄN KOKOONPANO

Työryhmän puheenjohtajana toimii neuvotteleva virkamies Mikko Härkönen työ- ja elinkeinoministeriöstä, varapuheenjohtajana aluekehitysjohtaja Johanna Osenius työ- ja elinkeinoministeriöstä.

Jäsenet:

finanssineuvos Teemu Eriksson, valtiovarainministeriö
(*neuvotteleva virkamies Suvi Savolainen*)

ympäristöneuvos Timo Turunen, ympäristöministeriö
(*erityisasiantuntija Anu Kerkkänen*)

erityisasiantuntija Antti Kuopila, sosiaali- ja terveysministeriö
(*erityisasiantuntija Kati Takaluoma*)

neuvotteleva virkamies Merja Niemi, opetus- ja kulttuuriministeriö

neuvotteleva virkamies Sanna Sihvola, maa- ja metsätalousministeriö
(*erityisasiantuntija Auli Sihvola*)

aluekehitysjohtaja Tarja Nuotio, Varsinais-Suomen liitto
(*aluekehitysjohtaja Matti Lipsanen Pirkanmaan liitto*)

aluekehitysjohtaja Eira Varis, Pohjois-Karjalan liitto
(*aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, Kainuun liitto*)

johtaja Okku Kalliokoski, Varsinais-Suomen ELY-keskus
(*johtaja Jan Blomberg, Pohjois-Savon ELY-keskus*)

yksikön päällikkö Pasi Loukasmäki, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus
(*yksikön päällikkö Sinikka Kauranen, Hämeen ELY-keskus*)

kehittämispäällikkö Annukka Mäkinen, Suomen Kuntaliitto

Työryhmän sihteereinä toimivat:

johtava asiantuntija Petra Stenfors, työ- ja elinkeinoministeriö

erityisasiantuntija Milla Ohrankämmen, työ- ja elinkeinoministeriö

erityisasiantuntija Pirkko Jukka, työ- ja elinkeinoministeriö

Työryhmän ja sihteeristön työhön osallistuvat pysyvinä asiantuntijoina:

johtava asiantuntija Hanna-Maria Urjankangas, työ- ja elinkeinoministeriö

johtava asiantuntija Petra Metsälä, työ- ja elinkeinoministeriö

neuvotteleva virkamies Tarja Reivonen-Kavonius, työ- ja elinkeinoministeriö

Työryhmä voi kuulla työnsä aikana asiantuntijoita.

KUSTANNUKSET

Työ tehdään virkatyönä. Kukin organisaatio vastaa omista kustannuksistaan. Muut mahdolliset kustannukset korvataan työ- ja elinkeinoministeriön toimintamenoista, momentilta 32.01.01.01.2.

Tiina Korhonen
osastopäällikkö

Petra Stenfors
johtava asiantuntija

JAKELU

Työryhmän jäsenet, varajäsenet, pysyvät asiantuntijat ja sihteeristö
OKM (kirjaamo)
MMM (kirjaamo)
STM (kirjaamo)
YM (kirjaamo)
LVM (kirjaamo)
VM (kirjaamo)
SM (kirjaamo)
Kuntaliitto
Maakuntien liitot (kirjaamot)
ELY-keskukset (kirjaamot)

TIEDOKSI

Alueiden uudistumisen neuvottelukunta
Alueiden uudistumisen neuvottelukunnan valmisteluverkosto
TEM elinkeinoministerin esikunta
TEM työministerin esikunta
TEM kansliapäällikkö
TEM/AKO/AURA
TEM/AKO/AVA

VN/3781/2024-TEM-15

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: